
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

Titulek popisující 

obrázek nebo 

grafiku 

 

 

       
     Říjen - Prosinec 

Bruslení pro občany 
obce se letos 
uskuteční, pokud to 
epidemiologická 
situace dovolí.  
Doprava na zimní 
stadion bude 
individuální. 
Termíny bruslení 
budou včas 
upřesněny na 
stránkách obce, 
facebooku, popř. 
vyhlášeno obecním 
rozhlasem. 

 

Dne 29.12. se 
uskuteční turnaj 
v badmintonu 
v debřské sokolovně. 
Přihlásit se můžete do 
28.12.2021  
na tel. 606 601 505. 

 

Novoroční fotbálek  
bude 31.12. v 
odpoledních 
hodinách. Fotbalisté 
Rapid Hrdlořezy se 
utkají naposledy 
v 2021. 

 

Sportovní areál 
Zavřeno: 23.-29.12. 
Otevřeno:  
30.12.od 18.00 – 22.00 
2.1.22 od 18.00 – 22.00 

 

Otevírací doba 
obecního úřadu 
přes svátky 
Zavřeno: 
od 23.12.2021  
do 2.1.2022 
Otevřeno: 3.1.2022 
 
 

                                             
  

 
              
 

Dobré předvánoční dny přeji,  
doba adventu vrcholí a zanedlouho tady máme vánoční svátky a konec roku.  
Již druhým rokem jsme omezováni pandemií Covid-19, která nám zamezila naše 
setkávání na předvánočních akcích. Buďme na sebe opatrní a ohleduplní, 
abychom zůstali zdraví. Hrdlořezský čtvrtletník vám přináší informace 
z uplynulého období a také co nás čeká v novém roce. 
 
 

 

Rád bych za obecní zastupitelstvo popřál všem občanům krásný závěr letošního 
roku, příjemné prožití adventního času a veselé svátky vánoční. Do nového roku 
2022 štěstí, zdraví a mnoho pracovních i osobních úspěchů. 

 

                                                                                            Petr Hejl, starosta obce 

 
 

Závěr roku s sebou nese rekapitulaci dění v obci za uplynulý rok, který byl 
ovlivňován pandemií Covid-19. V obci pokračovala výstavba kanalizace, která 
omezila každého z nás. Dokončení projektu odkanalizování obce se chýlí ke 
svému konci. K dnešnímu dni je dokončena gravitační kanalizace, výtlačný 
kanalizační řad, kanalizační přípojky a vodovodní řady. Zbývá dokončit 
přečerpávací stanici, dovybavení a zhotovit oplocení. Opravy místních 
komunikací, převážně na Dole a komunikace k obecnímu úřadu, budou 
provedeny a dokončeny do konce května 2022. V letošním roce obec uhradila za 
opravy komunikací nad rámec projektu 1 050 000,-Kč. Na rok 2022 obec alokuje 
na opravy komunikací nad rámec projektu částku 3 000 000,-Kč. 
Informaci o tom, co je potřeba ještě učinit, abychom mohli začít vypouštět 
odpadní vody, jste obdrželi ve čtvrtletníku č. 3/2021. Tato informace i s žádostí o 
změnu smlouvy, kterou připravil VaK MB je stále zveřejněna na stránkách obce 
(www.obechrdlorezy.cz) v přílohách u čtvrtletníku č. 3/2021. Důležité jsou 
podmínky pro zahájení vypouštění odpadních vod do nové splaškové kanalizace, 
které musíme splnit. Jedná se především o kontrolu provedení domovní části 
přípojky, zejména revizní šachty. Umožnění provedení odečtu vašeho vodoměru 
od zjištěného stavu vám bude účtováno k vodnému a stočnému. Vyplněný 
formulář pro uzavření smluv s VaK MB předejte pracovníkovi, který bude kontrolu 
přípojky provádět. Uzavření smlouvy s VaK MB je jednou s podmínek pro 
vyplacení příspěvku obce na kanalizační šachtu. Dalšími činnostmi jsou v 
letošním roce úspěšně dokončené projekty. Zejména společná žádost na dotaci 
o společném pořízení kompostérů s obcemi Bradlec a Dolními Stakory ve vyši 
nákladů naší obce 1 017 000,-Kč. Za kompostéry obec uhradila 135 000,-Kč a 
byly předány všem žadatelům v obci. V případě zájmu dalších občanů je možno 
podat žádost na obecní úřad. Obec má skladem kompostery o objemu 1000 litrů. 
Výměna mantinelů na víceúčelové ploše ve sportovním areálu. Tento projekt 
byl rozdělen do dvou etap. První etapa byla podpořena dotačním titulem 
Středočeského kraje ve výši 400 000,-Kč. Z důvodu kompletní realizace projektu 
výměny mantinelů víceúčelové plochy bylo nutné provést i druhou etapu, a to  
z vlastních zdrojů ve výši 400 000,-Kč.  
Projekt výsadby stromů z dotačního titulu 9/2019 NPŽP "Sázíme budoucnost" 
byl dokončen koncem listopadu, náklad obce 40 000,-Kč. Úspěšná žádost na 
projekt „Obnova Boží muka z r. 1850 u autobusové zastávky“ byl schválen ve 
výši podpory 80 000,-Kč s realizací v roce 2022. 
 

Schválené dokumenty pro chod obce, plán rozvoje sportu obce na období 
2021–2028 a provedena Registrace do Rejstříku sportovních organizací . 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

  4/2021 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

                                     

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWgfrgnJ7OAhUG6xQKHSBHD4oQjRwIBw&url=http://www.i-living.cz/prikryvky/prikryvka-aloe-vera-4-rocni-obdobi-500-900g/&psig=AFQjCNGdWE_8A3zsDqU3UOD-77bfcW6QQA&ust=1470072440480858
http://www.obechrdlorezy.cz/


 
 
 
 
 
 
 

 Z obce a obecního úřadu 

 
Schválení důležitých dokumentů pro chod obce. Jedná se o Plán rozvoje sportu obce na období  

2021–2028 a s tím spojená registrace do Rejstříku sportovních organizací. Dále byl zpracován pasport 
místních a účelových komunikací obce a vydány obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství a č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, které byly zpracovány dle nového odpadového zákona. Změna o proti platnému systému v 
roce 2021 je, že svoz komunálního odpadu bude probíhat kombinovaným způsobem v zimních a letních 
měsících. Což znamená v zimních měsících tj. říjen–duben každý týden, v letních měsících tj. květen–září 
jednou za čtrnáct dní. 

     

   Přečerpávací stanice - cesta na zadní Důl                  Oprava komunikace v roztržence na Dole 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Z jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce se ve čtvrtém čtvrtletí sešlo na dvou veřejných zasedáních. Projednávanou 
problematikou byla integrace veřejné dopravy na Mladoboleslavsku a smlouva  
na nadstandartní dopravní obslužnost v systému PID připravovaném Středočeským krajem.     
Po prostudování jízdního řádu připravovaného spoje číslo 737 a porovnání s platným jízdním řádem 
dopravcem ARRIVA, byl zjištěn velký nárůst spojů. Ve směru od Bělé pod Bezdězem + 10 spojů ve všední 
dny a + 9 spojů ve svátky, soboty a neděle / směr od Mladé Boleslavi + 6 spojů ve všední dny a + 3 spoje ve 
svátky, soboty a neděle. Další změnou je kalkulace nákladů na nadstandartní dopravní obslužnost a podíly 
jednotlivých obcí na veřejné dopravě v rámci integrace na Mladoboleslavsku. Obec přispívala v roce 2021 
na veřejnou dopravu (ARRIVA) částku 43 113,-Kč. Návrh příspěvku obce na dopravní obslužnost má být 
částka 138 083,-Kč. Obec má zajištěnou dopravní obslužnost městskou hromadnou dopravou Dopravního 
podniku města Mladá Boleslav za kterou platí 400 000,-Kč za rok. Navýšená četnost spojů v rámci PID 
nebude využívána a navýšení příspěvku obce o 94 970,-Kč je velmi vysoké i z tohoto důvodu, obec 
požaduje úroveň standartní dopravní obslužnosti plně hrazená krajem. 
Investice a opravy na rok 2022, které jsou zapracovány v rozpočtu obce. Připravované akce s 
vybudováním kanalizačních přípojek k budovám obce a dokončení potřebných propojení. Spuštění 
odkanalizování a další schválený program obnovy obecních komunikací, veřejných prostor a zeleně. Změna 
prostoru na předním Dole u garáží optimalizací úrovňového křížení, které bude vybudováno v rámci opravy 
komunikace. V ulici k obecnímu úřadu bychom rádi provedli generální opravu veřejného osvětlení (výměna 
kabeláže až k rozvaděči, výměna svítidel a stožárů). Zatrubnění vodoteče u kapličky a zatrubnění vodoteče 
podél komunikace ke kapličce s parkovacím stáním. Dále proběhlo schválení podání žádostí o dotace na 
spolufinancování připravených projektů, které mají vydané platné stavební povolení. Jedná se o obnovu 
parku za kapličkou a výstavba toalet se skladem u budovy sportovního areálu. Schválena příprava, projekce 
a zajištění stavebního povolení na projekt výstavby chodníku od autobusové zastávky do nové zástavby, 

podél komunikace III. třídy. 
Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen jako schodkový. Schodek rozpočtu bude dofinancován z přebytku 
předchozích období. Sestavení příjmů i výdajů bylo v souladu s rozpočtovým výhledem. Příjmy tvoří daňové, 
nedaňové, kapitálové příjmy a přijaté dotace. Výdaje tvoří běžné výdaje pro chod obce a kapitálové neboli 
investiční výdaje (rozpočet obce je zveřejněn na stránkách obce). 
 

 

 

      



 

 

 

 

 

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kulturní dění v obci 

 

Zájezd do Polska dne 20.11.2021 za vánočními nákupy se opět vydařil. Pokud situace dovolí, budeme 

se opět těšit na jaře. 

 

Druhé obecní dýňování jsme spojili s drakiádou. Sešlo se okolo 50 nadšenců. Část z nich 

pouštěla draky a druhá se pustila do dlabání dýní. Vše se odehrálo na čerstvém vzduchu a při teplém 
občerstvení. 

        
 

         

Hrdlořezské předvánoční tradice 

Vládní nařízení bohužel zasáhlo i letos do nejhezčích chvil, které si před Vánocemi všichni užíváme. 
Stromeček se rozsvítil bez vystoupení dětí z mateřské školy, ale Mikuláše, anděla i čerta si děti mohly užít 
přímo před svým domem a nebyly tak ochuzeny o tradiční zážitek a balíček plný sladkostí.       

 

     

 
             
 

 

Poplatky za odpad na rok 2022 
Poplatky za likvidaci komunálního odpadu na rok 
2022 můžete hradit od 3. ledna 2022 do konce února 
2022 a to ve výši 650,-Kč za poplatníka. Dle vyhlášky 
je povinen hradit poplatky jen vlastník nemovitosti za 
všechny osoby trvale žijící v dané nemovitosti. Na 
starou známku se bude vyvážet pouze do konce 
ledna 2022. 

  
Poplatky za psy  
Místní poplatek za držení psa se platí za psy starší 
více než 3 měsíce. Za jednoho psa 100,-Kč, za 
každého dalšího 150,-Kč. 
  
Nově můžete poplatky platit i od 
po – pá od 8:00 do 11:00hod. v kanceláři OÚ. 
Jinak v úřední hodiny každé pondělí a středu. 
od 17:00 do 19:00 hodin v kanceláři obecního úřadu. 
 
 

                

Obec žádá občany 

- kteří parkují svými vozy na místních 
komunikacích, aby svá vozidla parkovali mimo tyto 
komunikace. Vozidla jsou velkým problémem při 
zimní údržbě. Děkujeme za pochopení 
- dále, aby si v případě uhrazeni faktury, vyzvedly 
projekty na kanalizační přípojky 

    

 

 



 

   

                     Gratulace k životnímu jubileu       Vítání občánků                   

 
 

 

 

 

 

 
    

 

             
V letošním roce se podařilo zahájit dva kroužky – keramiku a taneční kroužek.Věříme, že i 
v roce 2022 se budou děti i rodiče těšit na nové aktivity těchto kroužků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                  
 

  Říjen:                               Listopad:                Prosinec 
Střížková  Vítězslava       Kronusova Jitka        Lahoda Vladislav                                            
Fraňková Marie                                                    Lekešová Věra                                               
Dvořák Miloslav                                                   Kroupová Věra 
                                                                                Celbová Štěpánka 
                                                                                Janoušková Irena 
                                                                                Valenta Jiří 
   
  Dvořák Miloslav 

                 

     Společenská rubrika 
 

  Spolky a kroužky 

Cindrová Ema 
Mihál  Dan 
 
 

   

RAPID Hrdlořezy 
Hokejbal – 2.liga střed 
Red Wings Hrdlořezy. 
 
Po přestupu do vyšší soutěže, za sebou máme podzimní 
část sezóny 2.ligy. V této části se nám přes veškerou 
obětavost výsledkově nedařilo. Ve dvou posledních 
domácích utkáních, kde nás hnali dopředu skvělí 
fanoušci, se nám bohužel nepodařilo dosáhnout na body. 
Na podporu fanoušků se těšíme i v jarní časti, a věříme, 
že s vaší pomocí se posuneme v tabulce výše. 
O zahájení jarní části vás budeme informovat. 
 

Sportovci Rapidu děkují obci HRDLOŘEZY, za podporu 
sportu, a hlavně za spolufinancování opravy mantinelů, 
kterou se letos povedlo uskutečnit. 

 

Všem přejeme klidné prožití svátků vánočních, do nového 
roku štěstí, zdraví, pohodu a mnoho sportovních úspěchů. 

 

Výsledky hasičů 
Plazy: Memoriál Jaroslava Tůmy - běh na 60 m s překážkami; družstva: mladší žáci: 6. místo (75,4), starší 
žáci: 2. místo (48,50); jednotlivci: mladší dívky: 4. L. Bačinová (21,36), 11. M. Kypová (26,38), 12. A. 
Ulmanová (27,66), 18. N. Drahotová (48,43); starší dívky: 2. M. Hanusová (15,89), 4. N. Štěpánková 
(17,51), 11. K. Kypová (21,07); starší chlapci: 1. L. Štěpánek (15,14); 
Kosmonosy: Hry hasičské mládeže; družstva: mladší žáci: 1. místo, starší žáci: 1. místo, přípravka: 2. 
místo; 
Bojetice: PLAMEN – Závod požárnické všestrannosti; družstva: mladší žáci: 1. místo, starší žáci: 8. místo, 
dorost: 2. místo; 
Jablonec nad Nisou: Jablonecká hala dorostu – 100 m s překážkami; jednotlivci: mladší dorostenky: 
22. M. Hanusová (22,23), 33. N. Štěpánková (25,41), starší dorostenky: 43. G. Hanusová (24,50); mladší 
dorostenci: 13. D. Hofmann (21,92); starší dorostenci: 14. L. Štěpánek (19,84), 32. J. Fait (21,87) 
Jablonec nad Nisou: Jablonecká hala mladých hasičů – 60 m s překážkami; jednotlivci: starší chlapci: 
6. L. Štěpánek (12,41), 35. D. Hofmann (14,13); starší dívky: 107. N. Štěpánková (16,03), 122. M. 
Hanusová (16,94); 
 

 

 

 

               

        


